
   

      

 
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   SSSAAANNN   SSSPPPEEERRRAAATTTEEE   
Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

 

        Originale 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 67 DEL  05/07/2021  

 

OGGETTO: ASSEGNI DI STUDIO IN FAVORE DI STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI 

SECONDO GRADO A.S. 2020/2021 - APPROVAZIONE DISCIPLINARE. 

 

 

 L’anno 2021 addì 5 del mese di Luglio alle ore 13.07 e seguenti, nella residenza comunale, appositamente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori/e: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

COLLU ENRICO Sindaco SI 

COCCO GERMANA Assessore SI 

MADEDDU FABRIZIO Assessore NO 

PILLONI EMANUELA KATIA Assessore SI 

CINUS FEDERICO 

PILI ILARIA 

Assessore 

Assessore 

NO 

SI 

 Presenti 4 Assenti 2 

 

                                                                        

 

Partecipa il Segretario Comunale  MARVALDI VALENTINA; 

 

Il Sindaco, COLLU ENRICO, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

     

LA GIUNTA COMUNALE 

  

ESAMINATA la proposta n° 109 del 22.06.2021 predisposta dal Responsabile del Servizio competente 

avente ad oggetto: “ASSEGNI DI STUDI IN FAVORE DI STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE 

DI SECONDO GRADO A.S. 2020/2021 – APPROVAZIONE DISCIPLINARE”. 

 

PREMESSO:  

- che la Legge Regionale 25.06.1984, n. 31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle 

competenze delegate” all’art. 7 – lett. h), prevede interventi a favore di studenti capaci e meritevoli in 

disagiate condizioni economiche, al fine di consentire il proseguimento degli studi oltre la scuola 

dell’obbligo, frequentanti le Scuole Secondarie di 2° grado, tramite l’erogazione di Assegni di studio, così 

come specificato all’art. 12 “Interventi per studenti capaci e meritevoli in disagiate condizioni economiche”;  

- che nel Bilancio Finanziario 2021-2023 annualità 2021 al Capitolo PEG 1045529 “ASSEGNI DI STUDIO 

SCUOLA SUPERIORE E: 2049 - F.U. (EX L.R. 25/93)” è stata stanziata la somma occorrente per l’erogazione 

dei suddetti Assegni di Studio in favore di studenti, residenti nel Comune di San Sperate, capaci e meritevoli 

in disagiate condizioni economiche iscritti per l’anno scolastico 2020/2021 nelle Scuole Secondarie di 

secondo grado;  

 

RITENUTO stabilire, con opportuno Disciplinare, sulla base del presente deliberato, il numero e l’importo 

degli Assegni di studio da mettere a concorso, nonché i requisiti economici e della votazione per 

l’ammissione;  

 

VISTO il “Disciplinare” allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, regolante le modalità 

di erogazione degli Assegni di studio di cui in oggetto;  

 

VISTO l’art. 48 del TUEL e l’art. 37 L.R. n. 2/2016;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile dell’Area 1 Amministrativa, Servizi generali alla 

Persona, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta 

di che trattasi e del Responsabile dell’Area 2 Economico e Finanziaria in ordine alla regolarità contabile; 

 

ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA 

 

1) DI DISPORRE l’istituzione di n. 65 assegni di studio da assegnare agli studenti meritevoli frequentanti le 

scuole pubbliche e paritarie di secondo grado appartenenti a famiglie svantaggiate, ai sensi delle 

disposizioni di cui alla L.R. 31/1984, per l’anno scolastico 2020/2021;  

 

2) DI APPROVARE l’allegato “Disciplinare” composto da n. 6 articoli, regolante l’importo e la ripartizione 

degli assegni di studio da mettere a concorso, nonché i requisiti economici e della votazione per 

l’ammissione, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

 

3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 37, comma 2, L.R. 

n. 2/2016;  

 

4) DI PUBBLICARE la presente in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs 33/2013 e del D.Lgs. 

97/2016 oltre che all’Albo Pretorio on line. 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

109

ASSEGNI DI STUDIO IN FAVORE DI STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE SECONDARIE DI
SECONDO GRADO A.S. 2020/2021 - APPROVAZIONE DISCIPLINARE.

2021

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/06/2021

Ufficio Proponente (UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Iride Atzori

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

24/06/2021

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Parere Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

  Originale di delibera di Giunta Comunale n. 67 del 05/07/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

IL Segretario Comunale 

Dott.ssa MARVALDI VALENTINA 

 

 

 Sindaco 

 COLLU ENRICO 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 05/07/2021. 

 

 

  

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n° 82/2005). 

 

 

 

IL Segretario Comunale 

Dott.ssa MARVALDI VALENTINA 

 

 


